RESEARCH

5tes Treffen Innovationsgruppe Zukunftsgerichtete Landwirtschaft:

«Mehr als Ertrag: Wie Landwirtschaft von Nachhaltigkeitsleistungen profitiert»

Datum:
Ort:
Zeit:

Programm
09:00 Uhr

09:30 Uhr
09:45 Uhr

10:10 Uhr

10:35 Uhr

10:50 Uhr

11:05 Uhr
11:30 Uhr

11:45 Uhr

12:00 Uhr

12:15 Uhr

12:30 Uhr
12:45 Uhr

14:00 Uhr
15:15 Uhr

Dienstag, 11. November 2025
Schiipfheim (Raum 4.04 im 1.0G)

09:00 — 12:45 mit anschliessendem Mittagessen
14:00 - 15:15 Gefiihrter Praxisexperten Austausch (optional)

Willkommenskaffee & Registrierung

Begriissung
Inwertsetzung von Okosystemleistungen aus einer

agrarékonomischen Perspektive

Tools zur Nachhaltigkeitsbewertung im landwirtschaftlichen
Produktions- und Erndhrungssystem - Gemeinsamkeiten
und Unterschiede

Mit AgriMetrix Nachhaltigkeitsleistungen sichtbar machen

MeinHofKompass — das digitale Analyse-Tool fiir den
zukunftsfahigen Betrieb

Kaffeepause

Vom Umweltrechner zur Wertschépfung: Nachhaltigkeit im
Programm «retour aux sources»

Was ist Konsument:innen gute Landwirtschaft wert? Von
der Plattform zum Preis

Nachhaltigkeit sichtbar machen:
Rickverfolgbarkeitssysteme in der Praxis

# Noch nicht bestdtigt Griine Rendite: Wie Landwirtschaft
ihre Nachhaltigkeit zum Produkt macht

Ausblick
Mittagessen*
*auf eigene Kosten der Teilnehmenden
Geflihrter Praxisexperten Austausch (Optional)

Abschluss
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Meryl Meyer, BBZN Schipfheim
Robert Huber, ETH Zirich

XY, AGRIDEA

Bruno Stadelmann, Rund ums Ei
GmbH

Judith Frei-Schéarer, Hof
Rinderbrunnen

Adrian Rutzer
Institut fir Agrardkologie

Pius Kobler, Confoedera

Kilian Greter, LBBZ Schluechthof
Cham

Kilian Greter, Helene Renaux

Meryl Meyer, BBZN Schipfheim
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VERANSTALTUNGSORT

BBZN Schiipfheim

Chlosterbiiel 28, 6170 Schiipfheim
Raum 4.04 im 1.0G

Google Maps: https://maps.app.goo.gl/CuCMXj1SGPrkk6t8A
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Wie kommt man da hin?

Offentliche Verkehrsmittel:

Mit dem Zug nach Bahnhof Schiipfheim. ACHTUNG: Der Zug trennt sich in Wolhusen. Bitte auf Zugabteil achten.
Anschliessend 20min zu Fuss bis BBZN Schiipfheim.

Auto:
Nur beschrankt Parkplatze verfligbar.
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